Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento e Desenvolvimento Rural/DF

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PRANCHA 
COM TRAÇÃO 8X4 NOVO, ZERO KM.

Fornecedor: COVEZI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA, 
CNPJ: 35.963.155/0001-08

Valor registrado: R$ 907.000,00 (Novecentos e sete mil 
reais).

Data da Adesão: 18 de Dezembro 2025
Vigência da ARP: 27/03/2025 à 26/03/2026.

Castanheiras, 18 de Dezembro de 2025.

CICERO APARECIDO GODOI
Ordenador de Despesas

Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

[...]

Registro ANVISA/MS: 81452980014 

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas na Dispensa Eletrônica n° 20/2025, 
devidamente autorizada nos autos do Processo Administrativo n° 2805/2025.  

DO VALOR 
O valor total da contratação é de R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais), conforme consta na Dispensa 
Eletrônica n° 20/2025, devidamente autorizada nos autos do Processo Administrativo n° 2805/2025.  

DO PAGAMENTO 
O prazo para pagamento ao CONTRATADO e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Contrato

[...]

ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à 
obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada 
a sessenta meses;  

CLÁUSULA SEGUNDA- REMUNERAÇÃO DO LICENCIAMENTO: Os CONTRATANTES 
deverão pagar a CONTRATADA, parcelas mensais que chegarão ao máximo até R$ 33.000,00 (trinta e 
três mil reis), correspondente aos programas implementados e em uso, conforme anexos deste contrato, 
no dia 30 de cada mês, podendo chegar a um valor global de 396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil 
reais), anualmente. Caso o dia do vencimento caia em feriado bancário, fica prorrogado para o primeiro 
dia útil subsequente. Correspondente aos seguintes serviços de licenciamento de sistemas: 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Cada CONTRATANTE, pagará o valor proporcional e correspondente 
aos programas utilizados, sendo:  

a) CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS – RO; valor mensal de R$ 3.000,00 (três 
mil reais) mensais, totalizando o valor anual em R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

b) IPC – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS – RO; valor mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais) 
mensais, totalizando o valor anual em R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

c) MUNÍCIPIO DE CASTANHEIRAS-RO; valor mensal de até R$ 27.000,00 (Trinta mil reais) 

mensais, totalizando o valor anual de até R$ 324.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais).  

CLÁUSULA TERCEIRA: 

Fica livre o acesso aos documentos e registros contábeis da empresa, conforme prevê o artigo 43 da PI

[...]

BETTER TECH INFORMATICA E SERVICOS DE AUTOMACAO LTDA                
RONILDO PAULI DA GAMA PEREIRA – CPF: 164.604.102-53 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 128/DCL/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE  
SAUDE – SEMSAU.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1375/SEMSAU/2025.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 50.344,67 (cinquenta 
mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e sete 
centavos). 

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO